

Handläggare
Ömer Oguz
Telefon: 08-50829770

Till
Bostadsförmedlingen i Stockholm AB

Remiss av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna, SSAB 2024/129

Svar på remiss från Stockholms stadshus AB

Sammanfattning av remissen

Stadsledningskontoret har tagit fram förslaget *Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna* (MR-programmet). MR-programmet samlar arbetet med de mänskliga rättigheterna i ett och samma program och fungerar som ett paraply för de tillhörande stadsövergripande handlingsplanerna på området.

MR-programmet och de tillhörande handlingsplanerna har tre fokusområden som har valts ut eftersom de tillsammans utgör grundläggande förutsättningar för att staden ska kunna bidra till jämlika levnadsvillkor för alla stockholmare och säkerställa att de mänskliga rättigheterna efterlevs i stadens verksamheter. De tre fokusområdena är kunskap och information, välfärd och service samt delaktighet och inflytande.

MR-programmet föreskriver vikten av ett rättighetsbaserat arbetssätt vars andemening är att förändring skapas genom att stärka människors egenmakt. Arbetssättet har sin grund i att alla stockholmare som stadens verksamheter kommer i kontakt med har rättigheter. Stockholmare har också rätt till delaktighet och inflytande i verksamheterna, vilket kan ske strukturerat genom olika former av medborgardialoger och även genom att lämna in klagomål på exempelvis diskriminerande bemötande eller bristande tillgänglighet.

Härtill presenteras i MR-programmet en trappstegsmodell för arbetet med mänskliga rättigheter med vägledning för hur arbetet kan genomföras.

Bostadsförmedlingens synpunkter

Bostadsförmedlingen välkomnar förslaget till Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna som tar ett helhetsgrepp om det viktiga arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna i stadens alla verksamheter och bolag.

Programmet betonar vikten av att de mänskliga rättigheterna genomsyrar stadens förvaltningar och bolag och belyser relevant bakgrund med en regional analys av mänskliga rättigheter i Stockholm. Detta ger programmet ett betydande pedagogiskt värde. De tre fokusområdena skapar förutsättningar för att på ett greppbart sätt arbeta med MR-frågorna. Särskilt välkomnas stadsledningskontorets trappstegsmodell för arbetet med mänskliga rättigheter som bidrar med konkreta och mätbara insatser.

Slutligen vill Bostadsförmedlingen framföra sin positiva inställning till hur programmet på ett konkret sätt behandlar frågan om ett rättighetsbaserat arbetssätt och hur det fyller ett betydelsefullt syfte även för de kommunala bolagen som per se inte omfattas av samma rättighetsorienterade lagstiftning som stadens förvaltningar.

VD